CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 122/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Comissão Especial nomeada pela Portaria 39, de 25 de outubro de 2016, nos

termos do art. 34, inciso II, da Lei Orgânica Municipal, requer a Vossa Excelência que sejam

CONVOCADOS a Senhora MÔNICA MARIA GONÇALVES MARTINS, Supervisora do

Departamento Municipal de Educação e o Senhor DOUGLAS RODRIGO DE OLIVEIRA,

Encarregado de Transporte Escolar, para comparecem na reunião da comissão dia 07/11/2016, às

10h, no Plenário da Câmara Municipal, para prestarem esclarecimentos sobre a suspensão do

transporte escolar para os alunos da Colégio Aprendiz na cidade de Barbacena-MG.

"Art. 34. A Câmara terá comissões permanentes e especiais.

III - Convocar os Secretários Municipais, Diretores equivalentes, Diretores de

autarquias ou Assessores e de qualquer outro setor da administração direta e

indireta, para prestarem informações sobre assuntos inerentes às suas

atribuições;"

Sala Vereador Cícero Barbosa, 31 de outubro de 2016.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Presidente da Comissão-